Sociocad de Activas Ex

SAE

spocialos A5

INFORME DE EVALUACION DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS EN EL PROCESO DE
CONTRATACION ABREVIADA N° 02 DE 2019

OBJETO: Contratar la prestacion de servicios para la realizacion de Talleres bajo educacion experimental con
Metodologia "Outdoor Training”, incluido en el Plan Empresarial de Capacitacion de la Sociedad de Activos

Especiales SAE SAS
Evaluacion Juridica
Proponente Habilitado No habilitado
VISION & PROYECTOS LTDA X
BONGA BUSTAMANTE SAS X
LAYBOR S.A.S X
CRECE LTDA X
ASOCIACION X
INTERNACIONAL DE
CONSULTORIA SAS
UNION TEMPORAL OUTDOOR X
TRAINING
ECO CORP SAS X
Evaluacion Tecnica y Econdmica
Proponente Experiencia | Experiencia del personal | Valor de la oferta
del requerido INCLUIDO IVA
proponente

LAYBOR S.A.S Cumple Cumple $163.458.407

CRECE LTDA Cumple Cumple $143.942.400

ASOCIACION No cumple Cumple

INTERNACIONAL

DE

CONSULTORIA

SAS

ECO CORP SAS [ Cumple Cumple $183.890.714

Ve 4

Consol ldo SEBASTIAN TORRES PARDO

Bogota D.C.: Calle 93B No. 13 - 47 - PBX 7431444
Cali: Carrera 3 No. 12 - 40 Of: 1103 Centro Financiero La Ermita -

PBX 4893768
Medellin: Carrera 43A No. 14-27 Of. 901 Edificio Colinas del Poblado - Tel, 6040132
Linea Gratuita Nacional; 01 8000 111612 - atencionalciudadano@saesas.qov.co - Www.$aesas.gov.co
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Sociedad de Actives Especiales S.A.S.

RMERMORANDO
Ci2019 - 004241

Bogot4, 30 de abril de 2019

PARA: Doctora Fabiola Ocampo Santa
Gerente de Contratos
DE: Carmen Duilia Prieto Gomez
ASUNTO: Evaluacion Técnica y Econémica - Seleccion Abreviada No. 02-2019

Respetada Doctora Fabiola:

De manera atenta, me permito remitir en documento adjunto, la evaluacién técnica y econémica del proceso de
Contratacion Abreviada No. 02 - 2019, el cual tiene por Objeto: “Contratar la prestacion de servicios para la
realizacion de Talleres bajo educacion experimental con Metodologia “Outdoor Training”, incluido en el Plan
Empresarial de Capacitacion de la Sociedad de Activos Especiales SAE SAS.

REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES

No. | EXPERIENCIA DEL CRECE ASOCIACION BONGA UNION TEMPORAL ECO VISION & LAYBOR
PROPONENTE INTERNACION BUSTAMANTE OUTDOOR CORP | PROYECTOS | LTDA
AL DE SAS TRAINING: SAS LTDA
CONSULTORIA UNIGERMANA /
SAS FUNDETEC
1 | EXPERIENCIA DEL CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE
PROPONENTE (No allego subsane | (No allego subsane (No allego
solicitada) solicitado) subsane
solicitado)
2 | EXPERIENCIA DEL CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PERSONAL (No allego subsane | (No allego subsane
REQUERIDO solicitado) solicitado)

Observaciones: Verificando las propuestas presentadas dentro del proceso de contratacion abreviada No. 02 - 2019,
se solicito a los proponentes que subsanaran allegando documentos y aclaraciones a experiencia del proponente y del
personal requerido, de los cuales fueron recibidos los siguientes soportes:

1. CRECE - Centro de Recursos Educativos para la Compeiitividad Empresarial, dentro del término
estabiecido allegd los siguientes certificados:

e Certificacion No.1. Unidad Administrativa Especial de Aeronautica Civil, "no es posible allegar el certificado toda
vez a la fecha la entidad no ha enviado el respectivo debido al protocolo de tramites internos".

Bogota D.C.: Calle 92B No. 13 - 47 - PBX 7431444
Cali: Carrera 3 No. 12 - 40 Of: 1103 Centro Financiero La Ermita - PBX 4893758
Medellin: Carrera 43A No. 14-27 Of. 901 Edificio Colinas del Poblado - Tel, 6040132
Linea Gratuita Nacional: 01 8000 111612 - atencionalciudadano@saesas.qov.co - WWW.528528.g0V.CO
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Certificacion No. 2. PROYECTOS CONARTE SAS, Certifica 5 Grupos de 10 personas profesionales y técnicos

con su Lider, 8 Horas por sesion Taller para un total de 2 sesiones por talier. EI 60% del valor corresponde a los
telleres. Valor $55.800.000, oo.

Certificacion No. 3. CENTRO DE CAPACITACION BOLIVAR LTDA "CENCABO", Certifica 5 Grupos de 20

personas docentes y personal administrativo, Talleres de 8 horas. El 73% del presupuesto correspondié a la
realizacion de los talleres. Valor $ 156.330.000, 0o

Nota: El citado proponente con los documentos aportados cumple con el requisito de la experiencia.

2. ASOCIACION INTERNACIONAL DE CONSULTORIA SAS, dentro del término establecido aliego los
siguientes certificados:

Certificacion No.1. UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL - CUERPO OFICIAL DE BOMBEROS BOGOTA, no
presento el documento solicitado en el subsane.

Certificacion No. 2. CONSULTORES Y FACILITADORES EN GESTION DE CALIDAD EMPRESARIAL CFG
S.A.S,, Certifica duracion de talleres: Taller de 8 horas; Taller 16 horas, Taller 24 horas. Grupos: 1, 2 y 3 por
sesion. Namero de participantes: 20, 30 y 35 personas, Niveles intervenidos de la organizacion: Se desarrollaron
estos talleres Outdoor training en todos los niveles de la organizacion y empresas asignadas, abarcando niveles

directivos, administrativos, asistenciales, operativos. Porcentaje de talleres Outdoor training: 85%. Valor de los
talleres Outdoor training: $ 70°380.000

Certificacion No. 3. BCT SAS, Ceriifica Metodologia Utilizada: Capacitaciones bajo la modalidad de falleres
Outdoor training, Duracion de cada taller: Talleres entre 8 horas y 24 horas por tema. Grupos: 1 a 2 grupos por
sesion. Namero de participantes: 15, 20, 30, hasta 35 personas. Niveles de la organizecion: Se realizaron estas
capacitaciones en todos los niveles de las empresas desde el directivo hasta el operativo. % y valor de global de
los taileres Outdoor training: 80% - $ 63°200.000

Nota: El citado proponente presenta aclaraciones a 2 certificaciones de experiencia, sin embargo, el valor no alcanza
a cumplir con el requerimiento. La experiencia No. 01 no es posible validaria como experiencia en el desarrollo de

talleres en educacion experimental bajo la metodologia de “Outdoor Training”, dirigida a todos los equipos y niveles de
la organizacion.

3. ECO CORP SAS, dentro del término establecido allegé los siguientes certificados:

Certificacion No.1. FUNDACION CENTRO LATINOAMERICANO DE APRENDIZAJE PARA LA SOSTENIBILDAD
EMPRESARIAL, Certifica Duracion cada taller: 20 horas No. Participantes por grupo: 30 participantes Niveles de
la Organizacion: 5 Talleres Nivel Directivo, 5 Talleres Nivel Gerencial, 10 Talleres Coordinaciones, asistenciales y
operativos. 96% del contrato dirigido a talleres. $206.400.000.

Certificacion No. 2. COOMEVA SERVICIOS ADMINISTRATIVOS S.A., presentan contrato especificando: Fecha
Inicio: 5/08/2013 - Fecha Finalizacion: 24/10/2013, Prestacién de Servicio en la ejecucion de las acciones de
formacion Correspondientes al convenio 00239 entre el SENA y Coomeva Servicios Administrativos. Valor

Direccion General: Calle 83B No. 13 - 47 - PBX 7431444
Bogota: Calle 96 No. 13 - 11 Piso 3 - PBX 7431444
Cali: Carrera 3 No. 12 - 40 Piso 12 Centro Financiero La Ermita - PBX 4893768
Medellin: Carrera 43A No. 14-27 Of, 901 Edificio Colinas del Poblado- Tel. 6040132
Barranquilla: Carrera 54 No. 72-80 Local 19-20 Centro Ejecutivo I- Tel. 3855089
Linea Gratuita Nacional: 01 8000 111612 - atencionalciudadano@saesas.qov.co - WWW.S38525.90V.CO
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Sociedad de Activos Especiales S.A.S.

Contrato $239.726.200, 0o, No especifica la metodologia usada, ni el nimero de personas ni los niveles del
personal 2 los que fueron dirigidos.

e Certificacion No. 3. FUNDACION UNIVERSIDAD DEL NORTE, No presenta subsane.

Nota: El citado proponente presenta aclaraciones a 2 ceriificaciones de experiencia. Con el subsane de la experiencia
No. 01 cumple con el requisito de experiencia.

Cualquier inquietud con gusto sera atendida,

Gerente de Talento Huma

Anexo lo anunciado en dos (2) folios

APROBO: Carmen Duilia Prieto Géme
ELABORO: Sandra Milena Martinez / Méria Consuelo Garcia

Direccion General: Calle 938 No. 13 - 47 - PBX 7431444
Bogota: Calle 96 No. 13 — 11 Piso 3 - PBX 7431444
Cali: Carrera 3 No. 12 - 40 Piso 12 Centro Financiero La Ermita - PBX 4893768
Medellin: Carrera 43A No. 14-27 Of. 901 Edificio Colinas del Pobladg- Tel, 6040132
Barranquilia: Carrera 54 No. 72-80 Local 18-20 Centro Ejecutivo I- Tel. 3855089
Linea Gratuita Nacional: 01 8000 111612 - atencionalciudadano@saesas.qov.co - WWW.S28525.gov.Cco
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~SAE INFORME DE EVALUACION ECONOMICA
S, Al Seleccién Abreviada No. 02 - 2019

OBJETQ: Contratar la prestacion de servicios para la realizacion de Talleres bajo aducacion experimental con Metodologia "Cutdoor Training”, incluido en el Plan Empresarial de Capacitacion de la Sociedad
de Activos Especiales SAE SAS.

:-I_EN w% DESCRIPCION TECNICA CANTIDAD qunn::m de Valor total VA Valor unitario anton Valor unitario antos

da VA Valor total antes VA Valor total antes IVA

= Hororaries de loa profosionalos que)
mparian los tlleres.

= Doo (2} dion do traboio contnug, con unn|
ininnsidd Go & homa dariag, para un total do|
16 home por tnfler.

*  Ralrigonio om) y (pm) y aimuerzo pom
cada une do loe paricpantoa,

+  Particanton por tllor misimo traina
(30 tmbeyacorea

- Imginlacionos  ndetundo  parn  Ing|
[nctivigndan o desarrolar on loa nlaren, al ire)
ibro, oon eolructures porn cuardes modins yio
fnltem,

= Gornntizer lo axchusividad de lan
{instalaciones para ol decartolo da os teiloran
cal néval centrnl,

= Suminigire da alamenton do protoceidn)
porsanal,

Rualzacion doy
Tolaren bajc)
oduencitn = El matarial pocogdgico y of uso de log 14

3 8,640,000] 8 120,960,000| $ 11,037,858| $ 154,530,012] $ 9811429 § 137,360,006
L]
"Cutdoar Tralning®
= Lo dobo sor
procencinl ¥ particpntva,

. Informa gonaral de evaluosidn da ina)
acclonos da intarvencin,

= Sewdn do soguimionio tois (§) messo|
[9ompute do roakondo of ciome do brechaa,
| modanio actividad en oulns de ln Seciednd,

»  Rogatro fimico y fatogrifics del evento,

- Pars loa cudodes do Cal, Medelin ¥
Barmnquilln, 90 inclryen vinscon, nigjamienio ¥
ligueies nénecs do koa fndilindors,

= Lo canlidod do talioros roguerida oo 14,
do loa cunles o3 1 en Cald, 1 en Modolin, 1 on|
|Barmnquiin y 11 en Bogats,

- Cortificncién o los pericipantes guel
etisinn o los 16 horag dol taller,

SUBTOTAL

VA (51 APLICA)
VALOR TOTAL INCLUIDO IVA (S| APLICAY

w

120,960,000
22,982,800
143,942,400

154,530,012 | § 137,360,006
29,360,702 | 5 26,008,401
183,890,714 | 5 163,458,407

w

w
W

Teniendo en cuenta lo anterior, se determina que la propuesta del proponente CRECE - Centro do Recursos Educativos para la Competitividad Emprosarial NIT: 8301433783 , cumple con los requisitos
tecnicos sclicitados por la SAE SAS y ademas presenta el menor valor en fa evaluacion econdmica, en tal sentido es la seleccionada para ejecutar el objeto del presente proceso.

El presupuesto estimado-del presente proceso de contratacion es por la suma de CIENTO CUARENTA Y TRES MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS PESOS MITE (S

), monto que Er?cluy Tmguestos, tasas y contribuciones a los que haya lugar,
ente,
l L 1

CARMEN-DUILIA PRIETO\GOMEZ N
Comite Técnico

MILENA
Comité Tecnico
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S —— REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES
RN OGRS Seleccidn Abreviada No. 02 - 2019

UNONTENPORAL | |
| ASOCIACION RSITARIA COLOMEO,
NTERNAGIONAL | ol o U GERMANA « UNIGERMANAY [
it s  DE CONSULTORIA G - FUNDRCION PARAEL.
- Competitividag | - S hS DESARROLLOTECHNICO
Empresardal’ - TECHOLOGICO.
R e Sl COMURITARIODE [
|| COLOWBIA- FURDETEC |
NO CUMPLE NO CUMPLE
NO CUMPLE
EXPERIENCIA DEL (No allego e ; (No allego
1 |PROPONENTE CUMPLE NO CUMPLE ki {No ‘;‘L‘Tﬁ?@iﬁfam CUMPLE i CUMPLE
solicitado) solicitado)
NO CUMPLE
NO CUMPLE
EXPERIENCIA DEL {No allego .
2 PERSONAL REQUERIDO CUMPLE CUMPLE e (No allego subsane CUMPLE CUMPLE CUMPLE
solicitado) solicitado)

Observaciones: Verificando las propuestas presentadas dentro del proceso de contratacion abreviada No, 02 - 2019, se solicité a los proponentes gque subsanaran allegando documentos y aclaraciones a
expoeriencia del proponento y del parsonal requerido, de los cuales fueron recibidos los siquiontos soportos:

CRECE - Centro de Recursos Educativos para la Competitividad Empresarial, dentro del térmi tablecido allegd los

igui cerificados:

* Certificacion No.1. Unidad Administrativa Especial de Aeronautica Civil, no es posible allegar el certificado toda voz a la fecha la entidad no ha enviado ol respective debido al protocolo de tramites intemos”,
* Certificacin No. 2. PROYECTOS CONARTE SAS, Centifica 5 Grupos do 10 personas profosianalos y toenicos con su Lider, & Horas por sesion Taller para un total de 2 sesionos por taller, El 60% del vator
corresponde a los talleres, Valor $55.800.000,00.

* Certificacion No. 3. CENTRO DE CAPACITACION BOLIVAR LTDA "CENCABO", Cortifica § Grupos do 20 porsonas docentes y personal administrativo, Talleres de 8 horas. EI 73% dal presupuesto
correspondié a la roalizacidn de los talleres. Valor S 156,330.000,00

Nota: E| citado proponento con los documentos aportados cumple con el requisitos do la experioncia.

ASOCIACION INTERNACIONAL DE CONSULTORIA SAS, dentro del thrmino establecido allegd los siguientes certificados:

* Cortificacién No.1. UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL - CUERPO OFICIAL DE BOMBERQS BOGOTA, no prasento el documento solicitado en ol subsane.

* Certificacign No. 2. CONSULTORES Y FACILITADORES EN GESTION DE CALIDAD EMPRESARIAL CFG S.A.S., Certifica duracion de tallercs: Taller de 8 horas, Taller 16 horas, Taller 24 horas, Grupos: 1,
21y 3 por sesion. Nomero de participantes: 20, 30 y 35 personas, Niveles intervenidos do la organizacion: Se desarrollaron estos talleres outdoor training on todos los niveles de 2 organizacion y empresas
asignadas, abarcando niveles diractivos, administrativos, asistonciales, operativos, Porcontaje do talleres Qutdoor training: 85%. Valor de los talleras Qutdoor training: S 70'380,000

* Cortificacion No. 3, BCT SAS, Certifica Metodelogia Utiizada: Capacitaciones 5ajo la modalidad de talieros Qutdoor training, Duracién de cada tallor: Tallores entre 8 horas y 24 horas por tema, Grupes: 122

grupos por sesion, Nimero do participantes: 15, 20, 30, hasta 35 personas. Nivelos do la organizacion: S realizaron estas capacilaciones en todos los niveles da las empresas desde el diroctivo hasta ¢l
oparativo. % y valor do global de los tallores Outdaor training: : 80% - § 63200000

Nota: E! cilade proponnte presenta aclaraciones a 2 cedificacionos de oxperiencia, sin ombargo el valor no alcanza a cumplir con ¢l requerimiento, La oxpericncia No, 01 no cs posible validara como
experioncia on ol d da talleres en educacion experimental bajo la metodologia de *Outdoor Training”, dirigida a todos los cquipos y niveles de la organizacion,

ECO CORP SAS, dentro diel término establecido allegd los sigulentes certificados:

* Certificacion No.1. FUNDACION CENTRO LATINOAMERICANO DE APRENDIZAJE PARA LA SOSTENIBILDAD EMPRESARIAL, Cortifica Duracion cada taller: 20 horas No. Participantes por grupo: 30
participanies Niveles do la Organizacion: 5 Tallores Nivel Directivo, 5 Talleres Nivel Gerencial, 10 Tallaros Coordinagiones, asistenciales y operativos. 95% dal contrato dirigido a talleres.$206.400.000.
* Certificacion No. 2. COOMEVA SERVICIOS ADMINISTRATIVOS S.A., pi tan contrato especificando: Fecha Inicio: 5/08/2013 - Fecha Finalizacion: 241002013, Prostacion de Servicio en la ejecucion do

las acciones de formacién Comespondientos al convenio 00239 entra el SENA y Coomava Servicios Administrativos. Valor Contrato $239.726.200,00, No espocifica la metodologia usada, ni el numero de
parsonas ni los nivoles dal personal a los que fueron dirigidos.

* Certificacion No. 3. FUNDACION UNIVERSIDAD DEL NORTE, N presanta subsano.
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Seciedad de Activos Especlaias SA S =
PROCESO No. Contratacién Abreviada No. 02 de 2019
OBJETO

Contratar la prestacion de servicios para la realizacion de Talleres bajo
educacion experimental con Metodologia “Outdoor Training”, incluido en
el Plan Empresarial de Capacitacion de la Sociedad de Activos

(60) dias

Especiales SAE SAS
| PROPONENTE No. 1 VISION & PROYECTOS LTDA
NATURALEZA JURIDICA Persona Juridica
FECHA DE CIERRE 11 de abril de 2019
NUMERO DE PROPUESTAS Dos (2)
DOCUMENTOS JURIDICOS VERIFICADOS
REQUISITO GENERAL REQUISITOS ESPECIFICOS CUMPLE O NO CUMPLE
Incluye todas las manifestaciones S| —folio 4
sefaladas en el Formato No.1
CARTA DE PRESENTACION DE SI - Sr. Pedro Antonio Avila
LA OFERTA Debidamente suscrita por el proponente Mondragén
La validez de la propuesta es de sesenta s

Vigencia no mayor a treinta (30) dias al
cierre del proceso

Si - 20 marzo 2019

El objeto social le permite ejecutar el objeto
del contrato

Si

diez por ciento (10%) del valor del
presupuesto $204.323.000

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y | Scciedad constituida minimo un (f)afioal | o1 4y o0 4o 5008
REPRESENTACION LEGAL S e .
Duracion de sociedad plazo del contrato SI—31 de diciembre de
mas un (1) afio 2100
Facultades del representante legal son
suficientes para oferta y suscripcion del Si
contrato
COPIA CEDULA DEL .
PROPONENTE Sl - folio 14
El nombre del Tomador y del Asegurado .
estéan corregtos ’ 81 -Tolio 88
El objeto corresponde al del proceso S|
En favor de Entidades Estatales con gi
Régimen Privado de Contratacion
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA | El valor asegurado debe ser hasta por el
OFERTA

Si-$20.432.300

La vigencia de la garantia es de al menos de
dos (2) meses contados a partir de la fecha
limite de presentacion de la oferta - 11 de
abril de 2019

Si - 30 de junio de 2019

Bogota D.C.: Calle 938 No. 13 -47 - PBX 7431444

Cali; Carrera 3 No. 12 - 40 Of: 1103 Centro Financiero La Ermita - PBX 4893768
Medellin: Carrera 43A No. 14-27 Of. 901 Edificio Colinas del Poblado - Tel, 6040132
Linea Gratuita Nacional: 01 8000 111612 - atencionalciudadano@sacsas. aov.co - WWW.52e5288.g0V.Co
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Sociedac de Activos Sspecialos S.A S

oy

Certificado el pago de prima y condiciones

S| —folios 34-41

; generales

CERTIFICACION DEL PAGO DE | Certificado por el Representante legal y/o el Si - folio 24
PARAFISCALES Y APORTES AL revisor fiscal

SISTEMA DE SEGURIDAD| Planilla de pago de aportes a la seguridad N/A
SOCIAL social

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO Sl - folio 29
CERTIFICACION BANCARIA Sl - folio 31
ANTECEDENTES JUDICIALES Si - folio 22 desactualizado
ANTECEDENTES S
DISCIPLINARIOS St e
ANTECEDETNES FISCALES 51 < folios 16y 17

desactualizados

JURIDICAMENTE.

Observaciones: Se solicito al proponente subsanar, en el sentido de allegar certificados de antecedentes
judiciales y fiscales actualizados. Los documentos requeridos no fueron allegados.

Por lo anterior el proponente VISION & PROYECTOS LTDA, NO SE ENCUENTRA HABILITADO

/ij/

Evalué SEBASTIAN TORRES PARDO

Bogoté D.C.: Calle 938 No. 13 - 47 - PBX 7431444

Cali: Carrera 3 No. 12 - 40 Of: 1103 Centro Financiero La Ermita - PBX 4893768
Medellin: Carrera 43A No. 14-27 Of. 901 Edificio Colinas del Poblado - Tel, 6040132
Linea Gratuita Nacional: 01 8000 111612 - atencionalciudadano@saesas.qov.co - WWW.$28525.OV.co
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Socledac de Activos Sapecialas SAS

PROCESQ No.

Contratacion Abreviada No. 02 de 2019

OBJETO

Contratar la prestacion de servicios para la realizacion de Talleres bajo
educacion experimental con Metodologia “Outdoor Training”, incluido en
el Plan Empresarial de Capacitacion de la Sociedad de Activos

Especiales SAE SAS
PROPONENTE No. 2 BONGA BUSTAMANTE SAS
NATURALEZA JURIDICA Persona Juridica
FECHA DE CIERRE 11 de abril de 2019
NUMERO DE PROPUESTAS Una (1)
DOCUMENTOS JURIDICOS VERIFICADOS
REQUISITO GENERAL REQUISITOS ESPECIFICOS CUMPLE O NO CUMPLE
Incluye todas las manifestaciones .
sefialadas en el Formato No.1 Sl —folios 3y 4

CARTA DE PRESENTACION DE
LA OFERTA

Debidamente suscrita por el proponente

S| — Sra. Marcela
Bustamante Serpa

La validez de la propuesta es de sesenta
(60) dias

Si

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y

Vigencia no mayor a treinta (30) dias al
cierre del proceso

Si - 20 marzo 2019

El objeto social le permite ejecutar el objeto
del contrato

S

Sociedad constituida minimo un (1) afio al

Si - 10 diciembre de 1992

REPRESENTACION LEGAL ___ GEne ol pioeesn
Duracién de sociedad plazo del contrato Si - Irdefinida
mas un (1) afo
Facultades del representante legal son
suficientes para oferta y suscripcion del Si
contrato
COPIA CEDULA DEL 81— folio 14
PROPONENTE
El nombre del Tomador y del Asegurado .
estan corregtos ; 2l olio 12
El objeto corresponde al del proceso Sl
En favor de Entidades Estatales con s
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA Régimen Privado de Contratacion
OFERTA

El valor asegurado debe ser hasta por el
diez por ciento (10%) del valor del
presupuesto $204.323.000

Si - $20.432.300

La vigencia de la garantia es de al menos de
dos (2) meses contados a partir de la fecha

Si - 16 de junio de 2019

Bogota D.C.: Calle 93B No. 13 - 47 - PBX 7431444
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SAE °

Sociodad de Activos Szpocialos S.A S

limite de presentacion de la oferta - 11 de
abril de 2019
Certificado el pago de prima y condiciones Sl - folios 34-41
generales

CERTIFICACION DEL PAGO DE | Certificado por el Representante legal y/o el Si - folio 13
PARAFISCALES Y APORTES AL revisor fiscal
SISTEMA DE SEGURIDAD| Planilla de pago de aportes a la seguridad N/A
SOCIAL social
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO SI - folio 17
CERTIFICACION BANCARIA Sl - folio 31
ANTECEDENTES JUDICIALES Si - folio 22 desactualizado
ANTECEDENTES S —folios falta PJ y
DISCIPLINARIOS actualizar PN
ANTECEDETNES FISCALES Si - folios falta PN

Observaciones: Se solicité al proponente subsanar, en el sentido de allegar el certificado de pago de la prima,
la certificacion bancaria, certificados de antecedentes judiciales, antecedentes fiscales de la representante legal
y antecedentes disciplinarios de la empresa. Adicionalmente se requieren actualizados los antecedentes
disciplinarios y judiciales de la representante legal. Los documentos requeridos no fueron allegados.

Por lo anterior el proponente BONGA BUSTAMANTE SAS, NO SE ENCUENTRA HABILITADO
JURIDICAMENTE.

i »

, .
Evalué SEBASTIAN TORRES PARDO Aprobé FABIOQ MPO SANTA
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QAE ®

Sociotac de Aclives Especlalas SA S

PROCESO No.

Contratacion Abreviada No. 02 de 2019

OBJETO

Contratar la prestacion de servicios para la realizacion de Talleres bajo
educacion experimental con Metodologia “Outdoor Training”, incluido en
el Plan Empresarial de Capacitacion de la Sociedad de Activos

Especiales SAE SAS
PROPONENTE No. 3 LAYBORS.AS
NATURALEZA JURIDICA Persona Juridica
FECHA DE CIERRE 11 de abril de 2019
NUMERO DE PROPUESTAS Tres (3)
DOCUMENTOS JURIDICOS VERIFICADOS
REQUISITO GENERAL REQUISITOS ESPECIFICOS CUMPLE O NO CUMPLE
Incluye todas las manifestaciones S| - folio 117

CARTA DE PRESENTACION DE
LA OFERTA

sefialadas en el Formato No.1

Debidamente suscrita por el proponente

Sl - Sr. Lisandro Alberto
Ballesteros Rodriguez

La validez de la propuesta es de sesenta
(60) dias

Si

CERTIFICADO DE EXISTENCIAY

Vigencia no mayor a treinta (30) dias al
cierre del proceso

Si -4 abril de 2019

El objeto social le permite ejecutar el objeto
del contrato

S

Sociedad constituida minimo un (1) afio al

Si -6 octubre de 1997

cierre del proceso
REFRESENTACIONLEGAL Duracién de sociedad plazo del contrato - ,
; 3 S| - Indefinida
mas un (1) afo
Facultades del representante legal son
suficientes para oferta y suscripcién del Si
contrato
COPIA CEDULA DEL .
PROPONENTE S| - folio 124
El nombre del Tomador y del Asegurado .
estan correcS:{tos i ST
El objeto corresponde al del proceso Sl
En favor de Entidades Estatales con s
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA Régimen Privado de Contratacion
OFERTA

El valor asegurado debe ser hasta por el
diez por ciento (10%) del valor del
presupuesto $204.323.000

Si-$20.432.300

La vigencia de la garantia es de al menos de
dos (2) meses contados a partir de la fecha

Si - 20 de junio de 2019

Bogota D.C.: Calle 838 No. 13- 47 - PBX 7431444
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Sociodac de Activos Sspeciales 545

limite de presentacion de la oferta - 11 de
abril de 2019
Certificado el pago de prima y condiciones SI - folios 138 3 145
: generales

CERTIFICACION DEL PAGO DE | Certificado por el Representante legal y/o el Si - folio 130
PARAFISCALES Y APORTES AL revisor fiscal
SISTEMA DE SEGURIDAD| Planilla de pago de aportes a la seguridad N/A
SOCIAL social
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO S| -folios 131 2134
CERTIFICACION BANCARIA Sl - folio 135
ANTECEDENTES JUDICIALES Si - folio 129
ANTECEDENTES o
DISCIPLINARIOS Sl
ANTECEDETNES FISCALES Si —folios 125y 26

Observaciones: Se solicit al proponente subsanar, en el sentido de allegar el pago de la prima. Los documentos
requeridos fueron recibidos en el término establecido.

Por lo anterior el proponente LAYBOR S.A.S, SE ENCUENTRA HABILITADO JURIDICAMENTE.

3\
ot T yfﬂ "
134 [
//@/ Jord -
Evalué SEBASTIAN TORRES PARDQ Aprobo FABI PO SANTA
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SAE S

Socivdad de Activas Especlalos 5.4 5

PROCESO No.

Contratacion Abreviada No. 02 de 2019

OBJETO

Contratar la prestacion de servicios para la realizacion de Talleres bajo
educacion experimental con Metodologia “Outdoor Training”, incluido en
el Plan Empresarial de Capacitacion de la Sociedad de Activos

(60) dias

Especiales SAE SAS
PROPONENTE No. 4 CRECE LTDA
NATURALEZA JURIDICA Persona Juridica
FECHA DE CIERRE 11 de abril de 2019
NUMERO DE PROPUESTAS Dos (2)
DOCUMENTOS JURIDICOS VERIFICADOS
REQUISITO GENERAL REQUISITOS ESPECIFICOS CUMPLE O NO CUMPLE
Incluye todas las manifestaciones Sl - folio 6
sefaladas en el Formato No.1
CARTA DE PRESENTACION DE S| - Sra. Maria Josefina
LA OFERTA Debidamente suscrita por el proponente Wentland Villa
La validez de la propuesta es de sesenta S|

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y

Vigencia no mayor a treinta (30) dias al
cierre del proceso

Si - 20 marzo de 2019

El objeto social le permite ejecutar el objeto
del contrato

Si

Sociedad constituida minimo un (1) afio al

Si -1 julio de 2004

diez por ciento (10%) del valor del
presupuesto $204.323.000

REPRESENTACION LEGAL ___CleTe Gl Pioteso
Duracién de sociedad plazo del contrato Si - 29 de mavo de 2019
mas un (1) afo y
Facultades del representante legal son
suficientes para oferta y suscripcion del Si
contrato
COPIA CEDULA DEL 31— folio 29
PROPONENTE
El nombre del Tomador y del Asegurado A
estan corregtos g Si=foln 12
El objeto corresponde al del proceso Sl
En favor de Entidades Estatales con S|
Régimen Privado de Contratacién
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA | El valor asegurado debe ser hasta porel
OFERTA

Si-$20.432.300

La vigencia de la garantia es de al menos de
dos (2) meses contados a partir de la fecha
limite de presentacion de la oferta - 11 de
abril de 2019

Si- 21 de junio de 2019

Bogota D.C.: Calle 938 No, 13 - 47 - PBX 7431444
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SAE ”

Sociedad de Activas Sepecialos S.A S

Certificado el pago de prima y condiciones Sl —folios 20 a 27
: generales

CERTIFICACION DEL PAGO DE | Certificado por el Representante legal y/o el Si - folio 42
PARAFISCALES Y APORTES AL revisor fiscal
SISTEMA DE  SEGURIDAD| Planilla de pago de aportes a la seguridad /A
SOCIAL social
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO Sl - folio 31
CERTIFICACION BANCARIA S| - folio 33
ANTECEDENTES JUDICIALES Sl — folio 129
ANTECEDENTES —"
DISCIPLINARIOS £l—0lios 38y 128
ANTECEDETNES FISCALES Si - folios 35 y 36

Observaciones: Se solicitd al proponente subsanar, en el sentido de allegar el pago de la prima y certificado de
antecedentes disciplinarios de la empresa. Los documentos requeridos fueron recibidos en el término establecido.

Por lo anterior el proponente CRECE LTDA, SE ENCUENTRA HABILITADO JURIDICAMENTE.

Evalué SEBASTIAN TORRES PARDO Aprobo FABKRAOCAMPO SANTA
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SAE °

Sociodac de Aclives Especiams 5A S

PROCESO No.

Contratacion Abreviada No. 02 de 2019

OBJETO

Contratar la prestacion de servicios para la realizacion de Talleres bajo
educacion experimental con Metodologia “Outdoor Training”, incluido en
el Plan Empresarial de Capacitacion de la Sociedad de Activos

Especiales SAE SAS '
PROPONENTE No. 5 ASOCIACION INTERNACIONAL DE CONSULTORIA SAS
NATURALEZA JURIDICA Persona Juridica
FECHA DE CIERRE 11 de abril de 2019
NUMERO DE PROPUESTAS Dos (2)
DOCUMENTOS JURIDICOS VERIFICADOS
REQUISITO GENERAL REQUISITOS ESPECIFICOS CUMPLE O NO CUMPLE
Incluye todas las manifestaciones ;
: sefialadas en el Formato No. 1 Sl -1olio 2

CARTA DE PRESENTACION DE S| - 8r. Carlos Enrique
LA OFERTA Debidamente suscrita por el proponente Hilarion Avila

La validez de la propuesta es de sesenta s

(60) dias

CERTIFICADO DE EXISTENCIAY

Vigencia no mayor a treinta (30) dias al
cierre del proceso

Si - 26 marzo de 2019

El objeto social le permite ejecutar el objeto
del contrato

Si

Sociedad constituida minimo un (1) afio al

Si =12 abril de 2010

REPRESENTACION LEGAL __CIOIai0e pramess
Duracién de sociedad plazo del contrato Si - Indefinida
mas un (1) afio
Facultades del representante legal son
suficientes para oferta y suscripcion del Si
contrato
COPIA CEDULA S| - folio 8
PROPONENTE
El nombre del Tomador y del Asegurado ;
estan corregtos ’ Sl -folio 24
El objeto corresponde al del proceso S|
En favor de Entidades Estatales con gi
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA Régimen Privado de Contratacion
OFERTA

El valor asegurado debe ser hasta por el
diez por ciento (10%) del valor del
presupuesto $204.323.000

Si-$20.432.300

La vigencia de la garantia es de al menos de
dos (2) meses contados a partir de la fecha

Si- 11 de junio de 2019

Bogota D.C.: Calle 93B No. 13 - 47 - PBX 7431444
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Sociodac de Activos Expecialas 5.4 S

limite de presentacion de la oferta - 11 de
abril de 2019
Certificado el pago de prima y condiciones Sl —folios 20 3 27
_ generales

CERTIFICACION DEL PAGO DE | Certificado por el Representante legal y/o el Si - folio 15
PARAFISCALES Y APORTES AL revisor fiscal
SISTEMA DE  SEGURIDAD| Planilla de pago de aportes a la seguridad N/A
SOCIAL social
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO S| - folio 31
CERTIFICACION BANCARIA S| - folio 22
ANTECEDENTES JUDICIALES Si - folio 13
ANTECEDENTES -
DISCIPLINARIOS STl 11 y12
ANTECEDETNES FISCALES Si —folios 9y 10

Observaciones: Se solicito al proponente subsanar, en el sentido de allegar el pago de la prima y las condiciones

generales de la poliza, Adicionalmente allegar la certificacion bancaria. Los documentos requeridos fueron
recibidos en el término establecido.

Por lo anterior el proponente ASOCIACION INTERNACIONAL DE CONSULTORIA SAS, SE ENCUENTRA
HABILITADO JURIDICAMENTE.

Evalué SEBASTIAN TORRES PARDO
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SAE S

Socindac de Aclives Especialas SA S

PROCESO No.

Contratacion Abreviada No. 02 de 2019

OBJETO

Contratar la prestacion de servicios para la realizacion de Talleres bajo
educacion experimental con Metodologia “Outdoor Training”, incluido en

el Plan Empresarial de Capacitacion de la Sociedad de Activos
Especiales SAE SAS

PROPONENTE No. 6

UNION TEMPORAL OUTDOOR TRAINING

NATURALEZA JURIDICA Persona Juridica
FECHA DE CIERRE 11 de abril de 2019
NUMERO DE PROPUESTAS Una (1)
DOCUMENTOS JURIDICOS VERIFICADOS
REQUISITO GENERAL REQUISITOS ESPECIFICOS CUMPLE O NO CUMPLE
Incluye todas las manifestaciones Sl - folio 1
sefialadas en el Formato No.1
CARTA DE PRESENTACION DE SI-Sr. Jairo Lesmes
LA OFERTA Debidamente suscrita por el proponente Salazar
La validez de la propuesta es de sesenta s
(60) dias
Vigencia no mayor a treinta (30) dias al ‘
° cierrg del proceso( ) Sl - 26 marzo de 2019
El objeto social le permite ejecutar el objeto S
del contrato
CERTIFICADO DE EXISTENCIAY | SCciedad constitida minimoun (1) afioal | o 1o o 40 040
REPRESENTACION LEGAL __lelfe 0o pibcsio
Duracién de sociedad plazo del contrato gi
mas un (1) afo
Facultades del representante legal son
suficientes para oferta y suscripcion del Si
contrato
COPIA CEDULA DEL Sl —folio 8
PROPONENTE
El nombre del Tomador y del Asegurado ;
estan correcytos i 5l -folio 218
El objeto corresponde al del proceso S|
En favor de Entidades Estatales con s
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA Régimen Privado de Contratacion
OFERTA

El valor asegurado debe ser hasta por el _

diez por ciento (10%) del valor del SI-$20.432.300
presupuesto $204.323.000

La vigencia de la garantia es de al menos de ‘ o

dos (2) meses contados a partir de la fecha Sl 11 de julio de 2019
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W37
Sociwdac de Activos Szpaclaos S.A S " SIELL, LA
limite de presentacion de la oferta - 11 de
abril de 2019
Certificado el pago de prima y condiciones Sl — folios 219 al 227
: generales

CERTIFICACION DEL PAGO DE | Certificado por el Representante legal y/o el Si - folios 21 v 107
PARAFISCALES Y APORTES AL revisor fiscal y
SISTEMA DE  SEGURIDAD| Planilla de pago de aportes a la seguridad N/A
SOCIAL social
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO S| —Tolios 9 j‘&f yGel 10l
CERTIFICACION BANCARIA Sl - folio 110
ANTECEDENTES JUDICIALES Si - folios 81
ANTECEDENTES ‘ :
DISCIPLINARIOS Sl - folios 99, 105
ANTECEDETNES FISCALES Si —folios 82, 98

Observaciones: Se solicitd al proponente subsanar, en el sentido de allegar el pago de la prima y las condiciones

generales de la poliza. Adicionalmente se requieren los antecedentes de la Fundacion Universitario Colombo
Germana. Los documentos requeridos no fueron allegados.

Por lo anterior el proponente UNION TEMPORAL OUTDOOR TRAINING, NO SE ENCUENTRA HABILITADO
JURIDICAMENTE.

i o
_Wfﬁﬂ‘b5' 4 /
.,'/
Evalué SEBASTIAN TORRES PARDO Aprobo F AMPO SANTA
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SAE "

Sociedac de Aclivos Especialos 5.4 S

PROCESO No.

Contratacion Abreviada No. 02 de 2019

OBJETO

Contratar la prestacion de servicios para la realizacion de Talleres bajo
educacion experimental con Metodologia “Outdoor Training”, incluido en
el Plan Empresarial de Capacitacion de la Sociedad de Activos

Especiales SAE SAS
PROPONENTE No. 7 ECO CORP SAS
NATURALEZA JURIDICA Persona Juridica
FECHA DE CIERRE 11 de abril de 2019
NUMERO DE PROPUESTAS Dos (2)
DOCUMENTOS JURIDICOS VERIFICADOS
REQUISITO GENERAL REQUISITOS ESPECIFICOS CUMPLE O NO CUMPLE
Incluye todas las manifestaciones Sl —folio 3
sefialadas en el Formato No.1
CARTA DE PRESENTACION DE S| - Sr. Edgar Evelio Ospina
LA OFERTA Debidamente suscrita por el proponente Ospina
La validez de la propuesta es de sesenta S|

(60) dias

Vigencia no mayor a treinta (30) dias al
cierre del proceso

Si - 10 abril de 2019

El objeto social le permite ejecutar el objeto
del contrato

Si

CERTIFICADO DE EXISTENCIAY | Seciedad constituidaminimo un (1) afioal | o _4q (oo 4o og4s
REPRESENTACION LEGAL __GIENE del plocssn
Duracion de sociedad plazo del contrato Si - 24 de iulio de 2043
mas un (1) afio :
Facultades del representante legal son
suficientes para oferta y suscripcion del Si
contrato
COPIA CEDULA DEL .
PROPONENTE Sl -folio 13
El nombre del Tomador y del Asegurado ;
estan corregtos ; =h=iolio 51
El objeto corresponde al del proceso Sl
En favor de Entidades Estatales con s
Régimen Privado de Contratacion
GARANTIA DE SERIEDADDE LA|  El valor asegurado debe ser hasta por el
OFERTA

diez por ciento (10%) del valor del
presupuesto $204.323.000

Si-$20.432.300

La vigencia de la garantia es de al menos de
dos (2) meses contados a partir de la fecha
limite de presentacion de la oferta - 11 de
abril de 2019

Si - 30 de junio de 2019
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Sociedac de Activos Eapecialos S.A S

Certificado el pago de prima y condiciones .

' generales S| ~folios 20 a 27
CERTIFICACION DEL PAGO DE | Certificado por el Representante legal y/o el Si - folio 23
PARAFISCALES Y APORTES AL revisor fiscal
SISTEMA DE SEGURIDAD| Planilla de pago de aportes a la seguridad N/A
SOCIAL social
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO S| = folio 29
CERTIFICACION BANCARIA Sl - folio 33
ANTECEDENTES JUDICIALES Si - folio 21
ANTECEDENTES . :
DISCIPLINARIOS Sl - folios 18 y 19
ANTECEDETNES FISCALES Si —folios 15 y 16

Observaciones: Se solicitd al proponente subsanar, en el sentido de allegar el pago de la prima y las condiciones
generales de la pdliza. Los documentos requeridos fueron recibidos en el término establecido.

Por lo anterior el proponente ECO CORP SAS, SE ENCUENTRA HABILITADO JURIDICAMENTE.

e
..:«-‘fﬁ”;/ ”
W | J
Evalué SEBASTIAN TORRES PARDO Aprobo FABK

o
OLBATAMPO SANTA
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